54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33439 Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2017

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 48/2017/GAB/MPCM-PA,
DE 08 DE AGOSTO DE 2017

DESIGNAR, os servidores Antônio Augusto Guimarães Nogueira,
Mônica Maria Simão Coral, Marcelo Menezes Chaves e Carlos
Amaro Costa de Oliveira,
para, sob a presidência do primeiro, elaborar estudos preliminares
para a realização do concurso público visando o provimento de
vagas de Subprocurador,
devendo apresentar relatório para subsidiar a Comissão do
concurso.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Maria Regina Cunha
Procuradora-Geral MPCM-PA
PORTARIA Nº 49/2017-GAB/MPCM-PA, DE 08 DE AGOSTO DE
2017
Constituir a Comissão de Avaliação, a ser integrada pelos
servidores Fernando Santos, Janice Oliveira, Janaina Motta
Neves (ADC)
e Cristine Rocha, para, sob a presidência do primeiro, proceder à
escolha do Servidor Nota 10 do MPCM-PA/2017.
 Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Maria Regina Cunha
Procuradora-Geral
MPCM-PA

Protocolo: 216197

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
REDENÇÃO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 093/2017

PREGAO PRESENCIAL Nº. 054/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 459/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-28.
Contratada: Miranda comercio de materiais para construção
ltda, cnpj: 04.499.811/0001-30 objeto: Aquisição de material
de construção para reforma e ampliação da escola municipal de
ensino fundamental Otávio batista Arantes. Data da Assinatura
contrato: 12/07/2017, vigência: 31/12/2017, valor previsto
estimado em R$ 82.544,13 (Oitenta e dois mil quinhentos e
quarenta e quatro reais e treze centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 459-A/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-
28. CONTRATADA: MOTOBRAS MOTORES LTDA, CNPJ:
04.854.089/0001-04 OBJETO: Aquisição de material de
construção para reforma e ampliação da escola municipal de
ensino fundamental Otávio batista Arantes. Data da Assinatura
contrato: 12/07/2017, vigência: 31/12/2017, valor previsto
estimado em R$ 67.711,85 (Sessenta e sete mil setecentos e
onze reais e oitenta e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 460/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-
28. CONTRATADA: FORTE COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 34.913.103/0001-64 OBJETO:
Aquisição de material de construção para reforma e ampliação
da escola municipal de ensino fundamental otávio batista
arantes. Data da Assinatura contrato: 12/07/2017, vigência:
31/12/2017, valor previsto estimado em R$ 30.402,05 (Trinta
mil quatrocentos e dois reais e cinco centavos).

PROCESSO Nº. 095/2017
 PREGAO PRESENCIAL Nº. 056/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 462/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-28.
CONTRATADA: DOMINGUES E SAMPAIO LTDA - ME, CNPJ:
07.334.871/0001-90 OBJETO: Contratação de empresa para
manutenção e reposição de peças e serviços em motos deste
município em atendimento a secretaria municipal de educação.
Data da Assinatura contrato: 14/07/2017, vigência: 31/12/2017,
valor previsto estimado em R$ 86.390,05 (Oitenta e seis mil
trezentos e noventa reais e cinco centavos).

PROCESSO Nº.089/2017
 TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 465/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-28.
CONTRATADA: CONCISO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
- ME, CNPJ: 05.983.848/0001-00 OBJETO: Contratação de
empresa de mão-de-obra para reforma e ampliação da escola
municipal de ensino fundamental Otávio batista Arantes. Data da
Assinatura contrato: 18/07/2017, vigência: 90 (noventa) dias,
valor global licitado de R$ 138.371,59 (Cento e trinta e oito mil
trezentos e setenta e um reais e cinquenta e nove centavos).

PROCESSO Nº. 097/2017
PREGAO PRESENCIAL Nº. 057/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 466/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-
28. CONTRATADA: NELORE DE OURO EIRELI ME, CNPJ:
11.208.443/0001-99 OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de pães (hot dog e francês), para atender as
necessidades da secretaria municipal de educação deste
município no preparo da merenda escolar, no exercício de 2017.
Data da Assinatura contrato: 19/07/2017, vigência: 31/12/2017,
valor previsto estimado em R$ 283.140,00 (Duzentos e oitenta e
três mil cento e quarenta reais).

PROCESSO Nº. 097/2017
PREGAO PRESENCIAL Nº. 057/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 467/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-28.
CONTRATADA: SERGIO BANDEIRA DA ROCHA ME, CNPJ:
03.775.768/0001-25 OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de iogurte, para atender as necessidades da
secretaria municipal de educação deste município no preparo
da merenda escolar, no exercício de 2017. Data da Assinatura
contrato: 19/07/2017, vigência: 31/12/2017, valor previsto
estimado em R$ 376.200,00 (Trezentos e setenta e seis mil e
duzentos reais).

PROCESSO Nº. 098/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 470/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-
28. CONTRATADA: JOCILEIDE SILVA DE ABREU PIMENTEL
79312071220, cnpj: 19.598.828/0001-11 objeto: fornecimento
de material esportivo em geral (medalha e trofeu), em
atendimento aos eventos esportivos deste município para
atender as demandas da secretaria municipal de educação deste
município. Data da Assinatura contrato: 20/07/2017, vigência:
20/07/2018, Valor previsto estimado em R$ 77.579,00 (Setenta
e sete mil quinhentos e setenta e nove reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 474/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-28.
CONTRATADA: ANDRE PEREIRA RODRIGUES - ME, CNPJ:
19.854.219/0001-86 OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL
ESPORTIVO EM GERAL, EM ATENDIMENTO AOS EVENTOS
ESPORTIVOS DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data da Assinatura
contrato: 20/07/2017, vigência: 20/07/2018, Valor previsto
estimado em R$ 292.889,80 (Duzentos e noventa e dois mil
oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos).

PROCESSO Nº. 090/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 479/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-28.
CONTRATADA: LANCHONETE & CHURRASCARIA SABOR SAÚDE
LTDA - ME, CNPJ: 10.658.135/0001-00 OBJETO: Fornecimento
de refeições tipo marmitex, self service (quilo), rodízio para
atender as demandas da secretaria municipal de educação,
no exercício fi nanceiro 2017. Data da Assinatura contrato:
21/07/2017, vigência: 21/07/2018, Valor previsto estimado em
R$ 24.440,00 (Vinte e quatro mil quatrocentos e quarenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 484/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-28.
CONTRATADA: CV RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA - ME,
CNPJ: 12.652.377/0001-04 OBJETO: Fornecimento de refeições
executivo para atender as demandas da secretaria municipal
de educação, no exercício fi nanceiro 2017. Data da Assinatura
contrato: 21/07/2017, vigência: 21/07/2018, Valor previsto
estimado em R$ 4.360,00 (Quatro mil trezentos e sessenta
reais).

PROCESSO Nº. 098/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 471/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- FUNDEB, CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA:
JOCILEIDE SILVA DE ABREU PIMENTEL 79312071220, CNPJ:
19.598.828/0001-11 OBJETO: Fornecimento de material
esportivo em geral (medalha e trofeu), em atendimento aos
eventos esportivos deste município para atender as necessidades
do fundeb deste município. Data da Assinatura contrato:
20/07/2017, vigência: 20/07/2018, Valor previsto estimado em
R$ 20.980,00 (Vinte mil novecentos e oitenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 475/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
FUNDEB, CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: ANDRE
PEREIRA RODRIGUES - ME, CNPJ: 19.854.219/0001-86
OBJETO: Fornecimento de material esportivo em geral, em
atendimento aos eventos esportivos deste município para
atender as necessidades do fundeb. Data da Assinatura contrato:
20/07/2017, vigência: 20/07/2018, Valor previsto estimado em
R$ 49.762,42 (Quarenta e nove mil setecentos e sessenta e dois
reais e quarenta e dois centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 098/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 469/2017

Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ:
15.495.243/0001-15. CONTRATADA: JOCILEIDE SILVA DE
ABREU PIMENTEL 79312071220, CNPJ: 19.598.828/0001-11
OBJETO: Fornecimento de material esportivo em geral (medalha
e troféu), em atendimento aos eventos esportivos. Data da
Assinatura contrato: 20/07/2017, vigência: 20/07/2018, Valor
previsto estimado em R$ 93.360,00 (Noventa e três mil trezentos
e sessenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 473/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: ANDRE
PEREIRA RODRIGUES - ME, CNPJ: 19.854.219/0001-86 OBJETO:
Fornecimento de material esportivo em geral (apito, bolas,
bomba p/ encher, cartão de arbitragem, colete esportivo, cone p/
treinamento, jogo de dama, jogo de xadrez, prato demarcatório,
redes), em atendimento aos eventos esportivos. Data da
Assinatura contrato: 20/07/2017, vigência: 20/07/2018, Valor
previsto estimado em R$ 76.383,60 (Setenta e seis mil trezentos
e oitenta e três reais e sessenta centavos).

PROCESSO Nº. 090/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 477/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA:
LANCHONETE & CHURRASCARIA sabor saúde ltda - me, cnpj:
10.658.135/0001-00 objeto: fornecimento de refeições tipo
marmitex, self service (quilo), rodízio. Data da Assinatura
contrato: 21/07/2017, vigência: 21/07/2018, Valor previsto
estimado em R$ 40.040,00 (Quarenta mil e quarenta reais)